
Městská část Praha - Újezd  

 

Zápis z 12. jednání Komise školské, sociální a kulturní ze dne 2. 6. 2025 konané  

v zasedací místnosti ÚMČ Praha-Újezd, Kateřinské náměstí 465/1, Praha 4 od 17:00 hod.  
 

Přítomni:  Lucie Casková, Jana Draštíková, Daniela Haklová, Hedvika Kofránková,  

  Matyáš Hančl, Simona Drábková  

Omluveni:  

Hosté:   Václav Drahorád  

 

Program:  
Schválení programu  

1. Aktuality ze ZŠ Formanská 

2. Aktuality z MŠ Vodnická a MŠ Formanská  

3. Plánované kulturní akce jaro / léto 2025  

4. Senior taxi a rozvoz jídla  

5. Různé – Reuse den 

 

Paní předsedkyně zahájila zasedání komise, členové komise schválili navržený program.  

1. Aktuality ze ZŠ Formanská  
Plánovaná akce:   

24. 6. - Zahradní slavnost u Hasičské zbrojnice od 16:00 hod. 

Akce na příští školní rok se plánují 

2. Aktuality z MŠ Vodnická a MŠ Formanská  
Plánované akce: 

 3. 6.  - Dětský den (soutěže pro obě školky na zahradě od 9:00 – 12:00) 

16. 6. - Zahradní slavnost MŠ Formanská na zahradě školky 

24. 6. - Zahradní slavnost MŠ Vodnická na zahradě školky 

25. 6. - Buřty u hasičárny 

Všechny spádové děti byly při zápisu do školky přijaty. 

3. Plánované kulturní akce do konce roku 2025  
20. 6. - Dětský den od 14:00 hod. (vše objednáno,  připraveno) 

21. 6. - Sportovní den od 9:00 hod. v areálu SK Újezd a hasičské zbrojnice - tenisový turnaj, 

běžecké závody, neckyáda, turnaj v šipkách a v hodu pivním sudem. 

Komise se seznámila s plánem akcí, které se uskuteční od září do konce roku 2025. Mezi 

připravovanými událostmi jsou běžecké závody, podzimní slavnosti, Václavské posezení u ohně, 

Halloween, lampionový průvod, rozsvícení vánočních stromů, výlet seniorů, zvonohra a ohňostroj. 

 

Další návrhy: propojit Kateřinky s Újezdem vánočním řetězem, který by odolal dešti a vlhkosti. 

 

4. Senior taxi a rozvoz jídla  
Služba běží spolehlivě a je pravidelně využívaná veřejností.  

Pan starosta informoval o záměru MČ Praha Křeslice uzavřít veřejnoprávní smlouvu. Paní 

místostarostka zjistí další informace. 

 

5. Různé:  

 REUSE DEN 

 dohodnutý termín: sobota 6. září 2025, u hasičské zbrojnice 

 akce ve stylu SWAP – oblečení, hračky, knížky, 

 zbylé oblečení bude nabídnuto Diakonii Broumov, 

 hračky (sklad pro pěstouny Praha 11), knihy (domy pro seniory, sklad pro pěstouny), 

 doprovodný program – DJ Goro, zdravé limonády, plýtvání potravinami, udržitelnost, 

 další návrhy – přebytky ze zahrady, učební pomůcky, maturitní otázky. 



 

Téma a návrhy na další akce: výměna sazenic a cibulek, další využití nepoužitelných věcí. 

 

Organizační schůzka pro Reuse den: čtvrtek 19. 6. v 17:00 hod.  

 

 

Předběžný termín příštího zasedání komise -  pondělí 1. 9. 2025 od 17:00 hod. v zasedací místnosti 

ÚMČ Praha-Újezd, Kateřinské náměstí 465/1, Praha 4.  

 

Zasedání Komise školské, sociální a kulturní bylo ukončeno v 18:00 hod. 

 

Zapsala dne 6. 6. 2025 Lucie Casková, předsedkyně komise.   

 

 

 
 


